
 

 

 

Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 7/2023 

 
Komerční pronájem učeben a jiných prostor PrF 

 

(ve znění účinném od 1. 9. 2023) 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o vysokých školách") vydávám tento pokyn: 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

Tento pokyn upravuje podmínky pro komerční pronájem poslucháren a jiných společných 

prostor Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „PrF“), zejména s ohledem na 

jejich provoz a odpovědnost za jejich trvale dobrý stav. 

Článek 2 

Účel užívání poslucháren a jiných společných prostor 

 

(1) Uvedené prostory jsou určeny především pro výuku PrF a s tím související aktivity, 

které mají přednost před jejich využitím jinými subjekty.  

(2) Rezervace pro jejich využití jinými subjekty (zejména další pracoviště MU, ex-

terní subjekty) je schvalována tajemnicí PrF a je za úplatu. 

(3) Rezervace je možná pouze v době od pondělí do pátku v provozní době fakulty. 

(4) Žádost o rezervaci se podává nejméně 2 pracovní dny před požadovaným termí-

nem. V žádosti o rezervaci uvede žadatel termín, dobu a účel využití, včetně případ-

ného požadavku na zajištění přístupu do počítačové sítě, přítomnost technika apod. 

(5) Evidenci žádostí, resp. objednávek či vnitroobjednávek vede CDV, které předává 

podklady pro fakturaci ekonomickému oddělení PrF. 

(6) V případě vzniklé škody je třeba rozsah i způsob kompenzace bezprostředně ohlásit 

rovněž vedoucímu správy budov a tajemnici PrF. V době pronájmu přejímá žadatel 

odpovědnost za veškerý inventář vč. audiovizuální techniky. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 2 

Článek 3 

Nájemné 

 

(1) Používání výše uvedených prostor pro výukové účely nebo jiné účely naplňující po-

slání PrF je pro PrF bezplatné. 

(2) Pro jiné subjekty, než PrF, je nájemné stanoveno v Příloze č. 1. 

(3) Nájemné neoddělitelně zahrnuje i nájemné za užívání veškeré techniky umístěné 

v příslušné místnosti. V případě požadavku na přítomnost technika apod. je stano-

vena náhrada dohodou. 

(4) K nájemnému se připočítává DPH dle platných předpisů. 

(5) Učebny nebo prostory neuvedené v příloze č. 1 nelze pronajmout.  

(6) Nájem foyer fakulty pro společenské a jiné akce je pro externí subjekty stanoven 

na 50,- Kč/m2 a 25,- Kč/m2 za hodinu pro další pracoviště MU. Cena 1 hodiny celé-

ho vstupního foyer o velikosti 484 m2 za hodinu je stanovena na 10 000 Kč/hodina 

pro externí subjekty a 5 000 Kč pro jiná pracoviště MU. Toto ustanovení se neu-

platní, pokud je foyer využíváno společně s Velkou aulou Karla Engliše (VAKE) pro 

akademické obřady. 

(7) Pronájem VAKE zajišťuje Odbor pro akademické kvalifikace RMU. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto pokynu a jeho průběžnou aktualizací je 

pověřena tajemnice PrF. 

(2) Pokyn nabývá účinnosti dnem 1. září 2023. 

 

Příloha č. 1 - Ceník pronájmů učeben PrF MU platný od 1. 9. 2023 

 

 

V Brně dne 31. 8. 2023                                               Martin Škop, v. r., 

                                                                                     děkan 

 

 



 

 

 

 

 

 3 

mimo MU pro MU

Označení kapacita určení vybavení

cena za hodinu bez 
DPH

cena za hod bez 
DPH

30 96 přednášková místnost

tabule, 2x plátno, PC, 2x dataprojektor, ozvučení, možnost 
streamování, pořizování záznamu, klopový a ruční mikrofon, tabule, 

stupňovité uspořádání, 4 místa pro vozíčkáře
1 600 Kč 800 Kč

31 14 zasedací místnost jednací stůl, připojení na notebook, monitor 500 Kč 250 Kč

34 96 přednášková místnost

tabule, 2x plátno, PC, 2x dataprojektor, ozvučení, možnost 
streamování, pořizování záznamu, klopový a ruční mikrofon, tabule, 

stupňovité uspořádání, 4 místa pro vozíčkáře 1 600 Kč 800 Kč

38 88 přednášková místnost

tabule, PC, 2x plátno, 2x dataprojektor, ozvučení, stupňovité 
uspořádání 1 200 Kč 600 Kč

40 24 seminární místnost

LCD, dataprojektor, možnost variabilního uspořádání sezení, možné 
propojení s místností 041* 600 Kč 300 Kč

41* 32 seminární místnost

tabule, plátno, PC, dataprojektor, možnost variabilního uspořádání 
sezení, možnost propojení s místností 040* 600 Kč 300 Kč

42* 24 seminární místnost

tabule, plátno, PC, dataprojektor, možnost variabilního uspořádání, 
flipchart 600 Kč 300 Kč

43 12 zasedací místnost jednací stůl, připojení na notebook, monitor 500 Kč 250 Kč

109** 24 zasedací místnost plátno, dataprojektor, možnost propojení s místností 110** 2 500 Kč 1 500 Kč

110** 40 zasedací místnost konferenční uspořádání, možnost propojení s místností 109** 2 500 Kč 1 500 Kč

136 174 přednášková místnost

tabule, 2x plátno, PC, 2x dataprojektor, ozvučení, možnost 
streamování, pořizování záznamu, klopový a ruční mikrofon, tabule, 

stupňovité uspořádání, 6 míst pro vozíčkáře 1 600 Kč 800 Kč

140 174 přednášková místnost

tabule, 2x plátno, PC, 2x dataprojektor, ozvučení, možnost 
streamování, pořizování záznamu, klopový a ruční mikrofon, tabule, 

stupňovité uspořádání, 6 míst pro vozíčkáře 1 600 Kč 800 Kč

*

**

Ceník pronájmů učeben PrF MU platný od 1. 9. 2023

v případě propojení seminárních místností 40 a 41 na kapacitu 56 osob je cena pronájmu 800 Kč/hod mimo MU nebo 500 Kč/hod pro MU. 

v případě propojení místností 109 a 110 je cena pronájmu 4 000 Kč/hod mimo MU nebo 2000 Kč pro MU.  


